
Uchwała Nr XXXVII/312/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku 

w  sprawie  nadania  nazwy  dla  parku  położonego  w  Będzinie  pomiędzy  ulicą
Brzozowicką i wałami rzeki Czarnej Przemszy.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla parku zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi:
29, 84, 85, 86, 87, 88 i 89  na karcie mapy 5 obręb Będzin o łącznej powierzchni 9 ha 3761 m²,
stanowiących własność Gminy Będzin, położonego w Będzinie pomiędzy ulicą Brzozowicką
i wałami rzeki Czarnej Przemszy  – uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej
uchwały – w brzmieniu: „park Małpi Gaj”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                     

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                 



Uzasadnienie 

Przedłożony  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  Będzina  dotyczy  nadania  nazwy  dla
kompleksu zieleni  pomiędzy ulicą  Brzozowicką i  wałami  rzeki  Czarnej  Przemszy „park
Małpi  Gaj”,  jest  formalnym  usankcjonowaniem  potocznej  nazwy  funkcjonującej  od
dziesiątek  lat  wśród  społeczności  Będzina.  Kompleks  parkowy  powstał  w  czynie
społecznym,  w  latach  1951–1955,  na  obszarach  wzdłuż  rzeki,  poprzez  nasadzenia
różnych  gatunków  drzew  z  przewagą  topoli,  klonów  pospolitych  i  jesionolistnych.
Dzisiejszy  stan  drzewostanu  parku,  który  ma  charakter  leśny,  został  nieznacznie
zmodyfikowany. Miejscami pojawiają się świerki, wiązy, kasztanowce i graby. Teren parku
skomunikowany jest  ścieżką rowerową biegnącą wzdłuż rzeki  Czarnej  Przemszy.  Park
Małpi Gaj nie stanowi drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku
o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm). Nowa
nazwa  parku  posiada  pozytywną  opinię  Instytutu  Pamięci  Narodowej  Oddział
w Katowicach z dnia 7 czerwca 2017 roku.

                                                                                          


